[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » марта   2012 года                                                                                   № 108
                г.Лянтор

О проведении городской
выставки-конкурса «Хантыйские мотивы»
В целях сохранения и популяризации традиционной хантыйской культуры и в соответствии с планом мероприятий управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение с 27 марта 2012 года по 20 апреля 2012 года городской выставки- конкурса «Хантыйские мотивы».
2. Утвердить программу проведения открытия (приложение 1), план мероприятий по подготовке и проведению (приложение 2), положение о городской выставке- конкурсе «Хантыйские мотивы» (приложение 3).

3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению  по  организации деятельности  Администрации  города    (Смольянинова О.Н.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Шабалина О.В) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городской выставки- конкурса «Хантыйские мотивы».
4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов на 2012 год в учреждении культуры города.

5. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), государственному учреждению «2 ОФПС по ХМАО-Югре» (Скороход С.П.), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Лянторская городская больница» (Удовиченко Л.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городской выставки- конкурса «Хантыйские мотивы».
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения  Лянтор

В.В.Алёшин
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 11» марта  2012 года № 108
Программа
 Проведения открытия городской выставки- конкурса
«Хантыйские мотивы».
(27 марта 2012 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	18.00
	торжественное открытие выставки- конкурса

	отдел декоративно-прикладного творчества
МУК «ЛЦПТиР»

	18.05
	приветственное слово Главы города

	18.10
	награждение участников выставки- конкурса

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 11» марта 2012 года №  108
План
 мероприятий по подготовке и проведению

городской выставки- конкурса

«Хантыйские мотивы»
(27 марта 2012 года)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1
	Организация проведения открытия городской выставки- конкурса согласно программе
	27.03.2012
	Потапова Р.А.

	2. Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение городской выставки- конкурса в СМИ и на сайте Администрации города
	с 11.03.2012
	Смольянинова О.Н.

	3. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	3.1.
	Составление сметы расходов на проведение городской выставки- конкурса
	до 11.03.2012
	Шабалина О.В.

	3.2.
	Приобретение памятных подарков
	до 16.03.2012

	3.3.
	Приобретение реквизита и инвентаря для проведения городской выставки- конкурса
	до 16.03.2012

	3.9.
	Режиссёрско - постановочное обеспечение городской выставки- конкурса:

-разработка сценария проведения

-подбор и запись фонограмм
	до 11.03.2012

	3.10.
	Подготовка ведущих городской выставки- конкурса
	до 11.03.2012

	5. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	5.1.
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» во время проведения открытия городской выставки- конкурса
	27.03.2012
с 18.00-19.00
	Удовиченко Л.А.

	6. Государственное учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	6.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения открытия городской выставки- конкурса
	27.03.2012

с 18.00-19.00
	Скороход С.П.

	7. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	7.1.
	организация охраны общественного правопорядка во время проведения открытия городской выставки- конкурса
	27.03.2012

с 18.00-19.00
	Хоружий А.Н.

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «11» марта  2012 года № 108
Положение

о городской выставке- конкурсе «Хантыйские мотивы»

(с 27 марта по 20 апреля 2012 года)

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и проведения городской выставки- конкурса «Хантыйские мотивы» (далее – Выставка-конкурс).

1.2. Выставка-конкурс проводится согласно плану работы управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.

1.3. Организаторы Выставки-конкурса:

- управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор;

- муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел».

1.4. Исполнители Выставки-конкурса:

- муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел».

1.5. Дата и место проведения.
- торжественное открытие Выставки – конкурса состоится в 18.00 ч. 27 марта 2012 года в отделе декоративно-прикладного творчества муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»;
- работа Выставки-конкурса: с 10.00 ч. до 18.00 ч. с 28 марта по 20 апреля 2012 года в отделе декоративно-прикладного творчества муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел».

2. Цель Выставки-конкурса.

2.1. Сохранение и популяризация традиционной хантыйской культуры.
3. Задачи Выставки-конкурса.

3.1. Формирование интереса и привлечение внимания широкой общественности к традиционной хантыйской культуре.

3.2. Сохранение традиционного хантыйского колорита в изделиях декоративно-прикладного творчества.

3.3. Выявление и поддержка талантливых работающих мастеров декоративно – прикладного искусства народа ханты.

3.4. Формирование базы данных о мастерах города, работающих в различных жанрах современного и традиционного декоративно-прикладного искусства народа ханты.

3.5. Установление преемственных связей между мастерами декоративно-прикладного творчества народа ханты.

4. Условия участия и правила оформления заявок и работ.

4.1. В Выставке-конкурсе могут принять участие художники-прикладники, мастера народного декоративно-прикладного творчества, коллективы и педагоги детских художественных студий муниципальных учреждений культуры, Центра детского творчества, общеобразовательных школ и других организаций города.
4.2. Выставка – конкурс проводится по трём возрастным категориям:

- дети до 14 лет;

- от 14лет до 25 лет;

- от 25 лет и старше.

4.3. Выставка-конкурс проходит по двум номинациям:

- традиционное хантыйское творчество;

- стилизованное хантыйское творчество.

4.4. На выставку-конкурс принимаются работы, выполненные из различных материалов, в разных жанрах хантыйского декоративно-прикладного творчества (традиционные и стилизованные изделия из кожи, меха, бисера, ткани, бересты и т.д.).

4.5. На выставку-конкурс принимаются художественные работы из семейных коллекций, выполненные членами семьи (хантыйские предметы быта, национальная одежда и украшения, музыкальные инструменты).

4.6. Работы и заявки на участие принимаются на бланках установленной формы (Приложение 1 к положению) с указанием Ф.И.О. автора, полных лет, места работы (учёбы), названия работы, номинации, техники исполнения, материала, количества экземпляров, года создания, контактных телефонов (домашний, рабочий, сотовый), домашнего адреса до 15 марта 2012 года в отдел декоративно-прикладного творчества и ремёсел МУК «ЛЦПТиР».

4.7. Количество работ, представленных на Выставку-конкурс, не ограниченно;

4.8. На Выставку-конкурс допускаются работы, прошедшие предварительный отбор на заседании Художественного совета.

4.9. Каждая работа должна быть оформлена в рамку с креплениями для монтажа и иметь надёжно закрепленную этикетку: с указанием Ф.И.О. автора, названия изделия. Работы без рамки с креплениями и этикетки не принимаются.

4.10. Ранее выставлявшиеся работы не принимаются.
5. Состав жюри и Художественного совета:
5.1. Художественный совет Выставки- конкурса состоит из 5 человек и утверждается исполнителем. Возглавляет Художественный совет Председатель.

5.1. Жюри выставки - конкурса состоит из 5 человек и утверждается исполнителем. Возглавляет Жюри Председатель.

5.2. Жюри имеет право:

- определять победителей не по всем номинациям и не во всех возрастных категориях;

- присуждать дополнительные поощрительные призы.

5.3. Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит.

5.4. В спорных ситуациях решающее слово остаётся за Председателем жюри.

5.5. Все вопросы, не отражённые в данном положении, решаются организаторами, исходя из сложившейся ситуации.
6. Награждение.

6.1. Критерии оценки:

- соответствие тематики выставки;

- оригинальность исполнения;

- использование традиционных материалов;

- аккуратность исполнения.
6.2. По итогам проведения Выставки- конкурса будет выпущен каталог работ.
6.3. Победители награждаются дипломами I, II, III степени по номинациям в каждой возрастной категории. Все участники награждаются дипломами за участие, каталогами Выставки- конкурса.
7. Финансирование Выставки- конкурса.

7.1. Расходы по организации и проведению Выставки- конкурса осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

7.2. Организационный сбор за участие в выставке-конкурсе составляет 50 рублей с каждого участника и включает в себя оплату изготовления диплома  участника  Выставки-конкурса, согласно прейскуранту цен на платные услуги МУК «ЛЦПТ и Р».
8. Адрес, контактные телефоны:

8.1. Адрес: 628449, Тюменская область, Сургутский район, г. Лянтор, 6 мкр., строение 9, МУК «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел».

8.2. Контактный телефон: 28 – 400, 21-189 (отдел декоративно-прикладного творчества и ремёсел).
Приложение 1 к положению о проведении

городской выставки- конкурса

 «Хантыйские мотивы».

(с 27 марта по 20 апреля 2012 года)

Заявка на участие

в городской выставке- конкурсе

«Хантыйские мотивы»

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Полных лет

	Место работы, учёбы

	Название работы

	Номинация

	Техника исполнения

	Материал

	Количество экземпляров

	Год создания работы

	Контактный телефон

	Домашний адрес

Дата____________

Подпись________________

_1231677643.unknown